1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, através de seu Prefeito Municipal Norberto de Oliverio

Júnior, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 002/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, da candidata:

Nome Nº Inscr. Cargo
Shirlei Maria de Oliveira 16500012 Psicólogo

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50%
(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2018.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de

Avisos da Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse, e também nos sites www.sigmarh.com.br e
www.pmsaposse.sp.gov.br.

2 - De acordo com as normas do Edital 002/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

3 - A Classificação Final será publicada dia 05/10/2018, e será afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura do Município

de Santo Antônio de Posse, e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.pmsaposse.sp.gov.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse,

à Praça Chafia Chaib Baracat, 351 - Vila Esperança, Santo Antônio de Posse/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões
da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio da Posse, 28 de setembro de 2018.

Norberto de Oliverio Júnior
Prefeito Municipal

2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MÉDICO GINECOLOGISTA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 16500040 Maria José Vasconcellos de Macedo 109439235 67,5 30/06/1960
2 16500433 Vitória Maria Loureiro 625541686 65,0 13/11/1962
3 16501366 Luiz Gustavo Goulart Junho 60950308x 62,5 04/02/1977

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MÉDICO GINECOLOGISTA

NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO OU AUSENTE

Santo Antônio da Posse, 28 de setembro de 2018.

Dianora Santos da Cunha
Prefeita Municipal em exercício